
           学校と家庭の通信                          令和４年５月２０日 №３ 

                                              

         ～ あこがれる やさしく かしこく すこやかに ～                        

http://www.sendaic.ed.jp/~kunimida/ 
 

 

 

    

 

  

明日はいよいよ運動会です。今年度は，走競技だけではなく，

表現や団体競技が演技種目に加わり，子供たちは目を輝かせて取

り組んでいます。子供たちが自分の運動会の目標に向かって，頑

張ったという達成感や満足感を持つことができ，心に残る思い出となりますよう，一人一

人に寄り添いながら励ましてまいりたいと思います。 

 保護者の皆様，新型コロナウイルス感染防止のために様々な制限があり，不便をお掛け

し大変申し訳ございません。ご理解とご協力をいただき，子供たちの笑顔のため応援をど

うぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

       ＊プール開きにつきましては，後日お知らせいたします。 

１日（水） 全校特別時程４校時限 

２日（木） ６年：スチューデントシティ（６の１ ＊弁当持参） 

３日（金） ６年：スチューデントシティ（６の２，６の３ ＊弁当持参） 

６日（月） 代表委員会② 教育実習開始（～２４日）対話週間（～１６日） 

７日（火） １年：心臓病検診 ＡＬＴ来校   

８日（水） クラブ活動③ ＳＣ来校 

１０日（金） 避難訓練（地震） 

１３日（月） ５年：野外活動１日目 ＡＬＴ来校 

１４日（火） ５年：野外活動２日目 ＳＣ来校 １･３年読み聞かせ 

１５日（水） 全校特別時程４校時限 ５年：１０:３０登校 

２０日（月） ＡＬＴ来校 臨地実習（～２４日） 

２１日（火） ４･６年読み聞かせ 

２２日（水） １･３･５年：耳鼻科検診  職員会議 

２４日（金） １･４年引き渡し訓練 １３:２５～ 

２７日（月） ＡＬＴ来校  

２８日（火） ＳＣ来校  学校運営協議会    

２９日（水） クラブ活動④ 

仙台市立国見小学校 

      Tel  234-6383 

     Fax 271-3352   

     児童数：６２０名  

の行事予定 

いよいよ運動会です 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月２３日の授業参観，２７日の懇談会には，ご多用のところお 

越しいただきありがとうございました。子供たちの様子はいかがで 

したでしょうか。今後も保護者の皆様と連携を図りながら教育活動 

を進めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

毎週火曜日に読み聞かせをしてくださって 

います。 

子供たちは楽しい本の世界に入り込み，幸せな 

時間を過ごしています。本当にありがとうござ 

います。 

（１）校納金について 
６月１０日（金）に，教材費等の校納金の引き落としがあります。残高のご確認をお願 

いいたします。 

（２）電話自動音声案内対応時間について 
教職員の長時間勤務緩和のために，仙台市において電話自動音声案内を導入しておりま

す。電話での連絡は以下の時間帯でお願いいたします。 

① 授業日    AM７：４０～PM６：００ 

② 長期休業日    AM８：３０～PM５：００ 

  ※上記以外の時間で，重大事案が発生した場合は，警察・消防・救急医療機関等にご連絡くださ 

い。 

  ※行事等で，始業が早くなる日は，自動音声案内になる時刻が早まります。 

（３）水泳学習について 
   ６月中旬より水泳学習を行う予定です。詳細については別途お便りでお知らせいたします。 

（４）引き渡し訓練について 
  ６月２４日（金）１３：２５～ 新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，１･４年

生のみの引き渡し訓練を行います。（特別支援学級は実施しません）詳細については別途

お便りでお知らせいたします。ご理解・ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

（１） ２１日（土） 

〇実施の場合     8 時 00 分～8 時 10 分までに登校 

〇雨天延期の場合   8 時 30 分までに登校 

 

（２） ２４日（火） 

〇実施の場合     8 時 00 分～8 時 10 分までに登校 

〇雨天中止の場合   8 時 30 分までに登校 

  

  ※延期及び中止の場合は，一斉メール配信でお知らせいたします。 

  ※持ち物等については，学年だよりでご確認ください。 

運動会当日について 

授業参観・懇談会 

ありがとうございました 


